
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 3764/GR/UFFS/2024, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024 

 

Designa membros das Comissões Locais dos 

Jogos Universitários da Universidade Federal da 

Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os membros das Comissões Locais dos Jogos Universitários da 

Universidade Federal da Fronteira Sul (JUFFS): 

I - Logística: 

a) Andreia Florencio Eduardo de Deus, Siape 1911243 

b) Bruna Ribeiro Troitinho, Siape 3351324 

c) Claire Eloisa Rossi Ribeiro, Siape 2052699 

d) Dulce Maria Di Mare, Siape 2124363 

e) Edi Kava Kailer, Siape 1956211 

f) Edimar Tenutti, Siape 2068876 

g) Fabiano Arruda da Silva, Siape 3365310 

h) Marcelo Luis Ronsoni, Siape 1764182 

i) Reginaldo Cristiano Griseli, Siape 1030174 

II - Comunicação e Cerimonias: 

a) Bruna Ribeiro Troitinho, Siape 3351324 

b) Daniel Bazzotti, Siape 1803851 

c) Sheila Marques Duarte Bassoli, Siape 1052157 

d) Sonia Venturin, Siape 1911024 

e) Tadeu Junqueira Ferreira Lopes Vilella Salgado, Siape 1945462 

III - Saúde e Alimentação: 

a) Bruna Roniza Mussio, Siape 1772003 

b) Claudia Dallagnol, Siape 2222391 

c) Elisabete Cristina Hammes, Siape 1872324 

d) Irene Cosmo Neta, Siape 1409617 

IV - Acompanhamento nos locais dos jogos: 
a) Adelar Ferreira Pes, Siape 1877879 

b) Celio Roberto Zukovski, Siape 3372069 

c) Daniel Bazzotti, Siape 1803851 

d) Fabiula Cátia Capeletto, Siape 1576433 

e) Kelly Cristina Dos Reis, Siape 1765265 

f) Pedro Eugenio Gomes Boehl, Siape 1696559 

V - Infraestrutura do campus: 
a) Ana Paula Modesto, Siape 2126409 

b) Betina Muelbert, Siape 1766150 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

c) Domingos Roque Pavan, Siape 1906527 

d) Fabiano Arruda da Silva, Siape 3365310 

e) Flávia Burdzinski de Souza, Siape 1242062 

f) Naiá Cloé Lugues, Siape 2131931 

g) Reginaldo Cristiano Griseli, Siape 1030174 

h) Sheila Marques Duarte Bassoli, Siape 1052157 

i) Sonia Venturin, Siape 1911024 

j) Suzana Fátima Bazoti, Siape 2132193 

VI - Equipe disciplinar: 

a) Alexandre Marianoff, Siape 2911246 

b) Andre Luiz Legramanti, Siape 1160705 

c) Fabiano Arruda da Silva, Siape 3365310 

d) Jean Carlo Rodio, Siape 1880003 

 

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 3742/GR/UFFS/2024, de 06 de novembro de 2024, publicada 

no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2024-3742

